

Presseinformation

zur kostenfreien Verwendung durch die Presse, Belegexemplar freundlich erbeten

Anzahl Zeichen: (1.448 ohne "Über die Regenbogen AG")

Mitteilung

Campingplatz in Bad Bederkesa hat neuen Betreiber

Bad Bederkesa, **8. Mai** – Die Regenbogen AG hat den Campingplatz an der Ankeloher Straße an einen neuen Betreiber verkauft. Ein niederländisches Duo hat am 1. Mai 2019 die Führung des Campingplatzes übernommen.

Zu den Hintergründen haben wir Patrick Voßhall, Mitglied der Regenbogen Geschäftsleitung, gefragt. "Für uns war es keine einfache Entscheidung." so Patrick Voßhall. "Wir waren mitten in der Konzeptions-Phase für die Zukunft der Anlage, als wir die beiden Interessenten kennengelernt haben. Auch wenn der Campingplatz nicht der Größte in unserer Gruppe war, ist die Region gerade sehr im Kommen."

Auf Nachfrage, warum der Platz dann verkauft wurde, antwortete Voßhall: "Beide waren einfach sehr überzeugend. Beide wirkten hoch motiviert. Beide haben eine hohe Branchenexpertise. Wir waren uns intern schnell einig, dass die beiden für das Vorankommen des Campingplatzes genau die Richtigen sind."

Dennoch sei die Regenbogen AG gerade auf Wachstumskurs, so Voßhall weiter. "Neben einer neuen Anlage im Harz sind weitere Plätze in Aussicht, die logistisch besser in die Gruppe passen, als Bad Bederkesa."

Für den Campingplatz in Bad Bederkesa sicherlich auch eine gute Nachricht: Die neuen Betreiber freuen sich auf die nächsten Schritte, um den Platz mit regionalen Kooperationen und Vernetzungen zum Leben zu erwecken.



Über die Regenbogen AG

Mit einem breiten Angebot hat sich das 1991 gegründete Unternehmen mit Hauptsitz in Kiel zu Deutschlands Marktführer für gehobene Camping- und Ferienanlagen entwickelt. Ob im Zelt, Wohnwagen oder in einem Ferienhaus: Mehr als 700.000 Übernachtungen jährlich registriert die Regenbogen AG allein auf den Ferienanlagen an der Ostsee. Ihrem Ruf als Trendsetter wird Regenbogen mit Angeboten wie Kinderanimation und kulinarischen Events ebenso gerecht, wie mit gehobener Gastronomie, Wellness-Bereichen und Privatbadezimmern für Camping-Gäste. Mehr auf www.regenbogen.ag

Kontakt Regenbogen AG

Kaistraße 101 24114 Kiel

Tel.: +49 (0)431 237 237 0

Pressekontakt

Stina Klingbiel I Public Relations Voßhall Marketing GmbH

Telefon: +49 431 5568648-8

E-Mail: s.klingbiel@vosshallmarketing.com